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derför synts väl egnade att motsvara ändamålet, men på samma gång trött 
sig finna att dessa ökningar, på det att de äfven i framtiden måtte varda 
fruktbärande, borde, i hvad de röra elementarläroverk och folkskolelärare- 
semenarier, öfvervakas af särskild! i sådant afseende kommenderade högre 
officerare.

På grund af hvad sålunda anförts, får Riksdagen i underdånighet 
anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes i nåder anbefalla, det årlig inspektion af 
militäröfningarne i elementarläroverk och folkskolelärareseminarier matte 
verkställas af dertill kommenderade regementsofficerare.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 21 Maj 1875.

Riksdagens underd. Skrifvelse N:o 67.

N:o 67.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 Maj 1875. 
— — — hos Andra Kammaren — — — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående uppläggande af ett 
fonderadt statslån till belopp, utgörande eller motsva
rande femtio millioner kronor.

(Stats-Utskottets Betänkande N;o 83).

S. A. K.

Sedan Riksdagen i afseende å de statsutgifter, hvilka kunna och höra 
med uppslita medel betäckas, fattat beslut, i följd af hvilka kunnat under 
öfvervägande tagas lämpligaste sättet för den statens upplåning, som nu kan 
ifrågakomma, har Riksdagen, med afseende å härvid förekomna omständighe
ter och förhållanden samt med iakttagande i främsta rummet af den grund
sats, som ofta blifvit af ej mindre Eders Kongl. Maj:t än ock Riksdagen 
uttalad, eller att upplåning mot obligationer, stälda på längre tids amorte
ring, icke må ega rum för andra än produktiva ändamål eller för jernvägs- 
yggnader, af hvilka gagnet tillfaller den kommande liden lika mycket som 
eu närvarande, beslutat:
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l:o) att uppdraga åt Fullmäktige i Riksgäldskontoret att, till bestri
dande af redan beviljade anslag till jernvägsbyggnader, äfvensom för att 
bereda tillgång för blifvande anslag till jernvägsbyggnader, mot fonderade 
statsobligationer ofördröjligen upplägga ett lån å ett nominelt belopp, utgörande 
eller i svenskt mynt motsvarande femtio millioner kronor; egande Fullmäk
tige att icke allenast bestämma det myntslag, hvari, och den nominela 
ränta, dock ej öfver fyra och en half procent, hvarmed obligationerna skola 
förskrifvas, äfvensom deras valörer och försäljningspris, jemte sättet, huru 
och tiden, inom hvilken de skola amorteras, utan äfven i (ifrigt vid upplå
ningen tillvägagå på det sätt de finna lämpligast och med det allmännas 
fördel mest öfverensstämmande.

2:o) Genom försäljning af en del utaf de i förestående punkt omför- 
mälda, äfvensom, der så lämpligt pröfvas, återstoden af 1872 års obligatio
ner ega Fullmäktige att intill 1876 års lagtima riksdags slut upplåna ett 
belopp af högst tjugu millioner kronor; kommande någon försäljning af 1870 
års fem procent obligationer icke att ega rum förr än Riksdagen om sådan 
försäljning förordnar;

3ro) Penningar, som genom försäljning af de i inom. l:o) omförmälda 
obligationer inflyta, må icke användas för andra än de i samma moment 
angifna ändamål;

4:o) Till ränteliqvider och amortering för det mot samma obligationer 
upptagna lån anvisas ett årligt anslag, motsvarande det belopp, som hvarje 
år erfordras för sagda liqviders och amorterings verkställande; hörande detta 
anslag, till dess hela skulden blifvit i stadgad ordning betald, årligen utaf 
Riksgäldskontorets medel afsätta^ och

5:o) De uti nästföregående moment omförmälda rånte- och amorterings- 
anslag skola ingå till en särskild! redovisad liqvidations- och amortissements- 
fond, hvars behållning skall för det med dessa medel afsedda ändamål oför
ryckt tillhandahållas och användas, så att ränteliqviderna vid derför bestämda 
terminer varda ovilkorligen fullgjorda och skuldens betalning i föreskrifven 
ordning verkstäld; och skola de till liqvidations- och amortissementsfonden 
influtna medel, så vidt ske kan och donna fond åliggande liqvider medgifva, 
städse på säkert och ändamålsenligt sätt göras fruktbärande.

De beslut och stadgande!!, som af Riksdagen sålunda rörande ifråga
varande upplåning meddelats, får Riksdagen härmed underställa Eders Kong!. 
Maj:ts nådiga fastställelse, med underdånig anhållan, att Eders Kong!. Maj:t 
täcktes å lånet meddela sin nådiga garanti.

Riksdagen framhärda!- etc.
Stockholm den 21 Maj 1875.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 67.


